
Kopje e vendimit idergohet:
Anetareve te komisionit;
Njesise per Inspektim Gjyqesor;
Sekretariatit te KGJK-se, si dhe Arkivit.

Keshilli Gjyqesor i Kosoves, ne takimin e mbajtur me date 27 dhjetor 2022, ka shpallur konkurs
per certifikimin dhe ernerirnin e eksperteve gjyqesor.

Arsyetim

IV. Vendimi hyn ne fuqi me date 27 dhjetor 2022.

III. Komisioni ka rnbeshtetje administrative dhe profesionale nga Njesia per Inspektim
Gjyqesor.

II. Obligohet Komisioni qe t'i propozoj KGJK-se, qe te pakten dy here brenda vitit
2023 te shqyrtoj listen e kandidateve per ekspert gjyqesor.

1. Fidan Hoxha, anetar i KGJK-se/kryetar i komisionit;
2. Burim Shala, gjyqtar ne Gjykaten e Apelit/anetar i komisionit;
3. Gzim L1ulluni, gjyqtar no Gjykaten e Apelit/anetar i komisionit;
4. Fahret Vellija, anetar i KGJK-se/anetar i rezerve;
5. Snezana Mihajloviq, gjyqtar ne Gjykaten Themelore Gjilan/anetare rezerve.

I. Themelohet Komisioni per vleresimin e aplikacionit tc kandidatit per Ekspert
Gjyqesor, ne perberjen si ne vijim:

VENDIM

KGJK.nr.498/2022
Date: 27 dhjetor 2022

KESHILLI GJYQESOR I KOSOvES (KGJK), ne baze te nenit 108 te Kushtetutes se
Republikes se Kosoves, nenit 7 te Ligjit Nr. 06/L-055 per Keshillin Gjyqesor te Kosoves, nenit 4
tc Rregullores nr. 03/2022 per Proceduren e Certifikimit, Ernerimit, Kushtet, te Drejtat,
Detyrimet dhe Shperblirnin e Eksperteve Gjyqesor, ne mbledhjen 30 l-te, te mbajtur me date 27
dhjetor 2022, merr kete:
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